
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

24 NOVEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Wouter Rombouts, 
Patrick Molle, Erik Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De 
Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly 
Keirsebelik, Carmelo Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, 
Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste, Raadsleden.
Wendy Verhoeven, Wnd. algemeen directeur.

Verontschuldigd: Tommy Van Look, Raadslid.
Afwezig: Rony Lejaeghere, Algemeen Directeur.

BIJZONDER POLITIEREGLEMENT HOUDENDE MAATREGELEN 
TOT HET VOORKOMEN EN BESTRIJDEN VAN BRAND IN 
PUBLIEK TOEGANKELIJKE INRICHTINGEN

De raad,

Gelet op de artikelen 119 en 135, §2 van de Nieuwe Gemeentewet, met betrekking tot 
respectievelijk de bevoegdheid van de gemeenteraad voor het nemen van 
politieverordeningen en de bevoegdheden van de gemeenten in het algemeen;
Gelet op artikel 4 van de wet van 30 juli 1979 over de preventie van brand en 
ontploffing en over de verplichte verzekering van burgerrechtelijke aansprakelijkheid in 
dergelijke gevallen, dat stelt dat de gemeenteraad verordeningen inzake preventie van 
branden en ontploffingen kan uitvaardigen;
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad d.d. 22 juni 2021 om het 'Bijzonder 
Politiereglement houdende maatregelen tot het voorkomen en bestrijden van brand in 
publiek toegankelijke inrichtingen' goed te keuren en te verwerken in de gecoördineerde 
versie van het Algemeen Politiereglement Schoten; 
Gelet op de bevindingen van de preventiedienst van de Brandweer Zone Rand dat 
sommige bepalingen en formuleringen in het 'Bijzonder Politiereglement houdende 
maatregelen tot het voorkomen en bestrijden van brand in publiek toegankelijke 
inrichtingen' moeten worden geoptimaliseerd;
Gelet op de door de Brandweer Zone Rand voorgestelde aanpassingen aan het 
reglement en het verzoek om deze te laten ingaan vanaf 1 januari 2026;
Overwegende dat het aangewezen is om het bestaande 'Bijzonder Politiereglement 
houdende maatregelen tot het voorkomen en bestrijden van brand in publiek 
toegankelijke inrichtingen' op te heffen en te vervangen door een nieuw reglement met 
inwerkingtreding vanaf 1 januari 2026;
Gelet op het voorliggend ontwerp van nieuw 'Bijzonder Politiereglement houdende 
maatregelen tot het voorkomen en bestrijden van brand in publiek toegankelijke 
inrichtingen';
Gelet op de gevoerde bespreking;



p.2/2

Besluit: 
met 30 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter 
Brat, Wouter Rombouts, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Tom Van Grieken, 
Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Carmelo 
Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste 
stemmen ja.

Artikel 1
Het bestaande 'Bijzonder Politiereglement houdende maatregelen tot het voorkomen en 
bestrijden van brand in publiek toegankelijke inrichtingen' op te heffen vanaf 1 januari 
2026.
Artikel 2
Goedkeuring te hechten aan het nieuwe 'Bijzonder Politiereglement houdende 
maatregelen tot het voorkomen en bestrijden van brand in publiek toegankelijke 
inrichtingen', met inwerkingtreding op 1 januari 2026.
Artikel 3
Goedkeuring te hechten aan de nieuwe gecoördineerde versie van het Algemeen 
Politiereglement Schoten, die vanaf 1 januari 2026 van toepassing is.

Wendy Verhoeven,
Wnd. algemeen directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
wnd. algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


